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WYDARZENIE 18 listopada 2013 r. 

 
WYDATKI W POSTACI USŁUG DORADCZYCH PONIESIONE W ZWIĄZKU Z 
EMISJĄ AKCJI MOGĄ STANOWIĆ KOSZT UZYSKANIA PRZYCHODÓW – 
TAK ORZEKŁ WSA W GLIWICACH NA KANWIE UCHWAŁY 7 SĘDZIÓW 
NSA, SYGN. AKT II FPS 6/10, UCHYLAJĄC TYM SAMYM NIEKORZYSTNĄ 
DLA NASZEGO KLIENTA INTERPRETACJĘ INDYWIDUALNĄ  

W dniu 13 listopada 2013 r. odbyła się rozprawa przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Gliwicach w sprawie ze skargi naszego Klienta na 

interpretację Ministra Finansów (nr IBPBI/2/423-1072/12/MS). Sąd uchylił 

zaskarżoną interpretację, jednocześnie uznając, że wydatki poniesione w 

związku z emisją akcji (podwyższeniem kapitału zakładowego), które nie 

warunkują tej transakcji (mają charakter pośredni), jak np. usługi doradcze 

mogą stanowić koszt uzyskania przychodów.  

W powołanej interpretacji, Minister Finansów nie uznał stanowiska 

podatnika uzasadniając to w ten sposób, że opisane w stanie faktycznym 

kategorie wydatków (usługi doradcze, prawno-podatkowe) wykazują 

bezpośredni związek z podwyższeniem kapitału zakładowego spółki i nie 

zostałyby poniesione gdyby spółka nie podjęła decyzji o przeprowadzeniu 

operacji podwyższenia kapitału zakładowego. Mimo, że w podobnej sprawie 

zapadła uchwała 7 sędziów Naczelnego Sądu Administracyjnego (sygn. akt II 

FPS 6/10), to proponowana przez organy interpretacja przepisów znacznie 

odbiega od stanowiska zajętego przez Sąd. Zaznaczyć przy tym należy, że w 

zaskarżonej interpretacji Minister Finansów wskazywał, że w pełni podziela 

stanowisko NSA wyrażone w ww. uchwale.  

Uchylając interpretację indywidulaną, WSA w Gliwicach w uzasadnieniu 

ustnym zaznaczył, że podziela stanowisko NSA wyrażone w uchwale, którą 

jest związany. Jednocześnie wskazał, iż Minister Finansów mając wątpliwości 

co do kategorii wydatków opisanych we wniosku mógł zwrócić się do 

podatnika o uzupełnienie stanu faktycznego.  

Obecnie czekamy na pisemne uzasadnienie wyroku. 

Wyrok z dnia 13 listopada 2013 r., sygn. akt III SA/Gl 398/13 

 
Niniejsza aktualizacja nie ma służyć jako porada podatkowa dotycząca indywidualnych sytuacji ani 

jako opinia podatkowa związana z takimi sytuacjami. Rafał Kłagisz Kancelaria Doradcy Podatkowego 

nie ponosi odpowiedzialności za wykorzystanie informacji zawartych w komunikacie bez 

wcześniejszego zasięgnięcia opinii. W celu uzyskania porady podatkowej należy skonsultować się z 

doradcą. 
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